
121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 1 von 4

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name
Kreisverwaltung des Rhein-Lahn-Kreises Zentrales Grundstücks-und 
Gebäudemanagement

Straße Insel Silberau 1
PLZ, Ort 56130 Bad Ems
Telefon 0 26 03/97 22 75 Fax      
E-Mail Falko.Fischer@rhein-lahn.rlp.de Internet http://www.rhein-lahn.rlp.de

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer 01

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

Zugelassene Angebotsabgabe
elektronisch

in Textform
mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel
mit qualifizierter/m Signatur/Siegel

schriftlich

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen
Planung und Ausführung von Bauleistungen
Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung
Schulstrasse 4, 56357 Lollschied
Brand- und Katastrophenschutzzentrum 

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt nach Losen
Elektroinstallationsarbeiten
440 Starkstromanlagen
- Schaltschrank
- UV Allgemein AV / S V als Stand- o. Wandverteiler
- Leitungsschutzschalter 2- polig
- Fehlerstromschutzschalter 4- polig
- Erstellung und Revision des Verteilungsplanes
- Installationskanäle
- Kabelsammelhalter aus Metall
- Gerätebecher Zapfsäule
- Kabelrinnen
- Kunststoff - Mantelleitung 
- Schwachstromleitung
- Installationsschalter / F lächenschalter
- Steckdose mit Schutzkontakt
- Geräteabzweigdose
- Tageslichtsensor UP
- Wandgerätestecker für Notstromeinspeisung
- Steckdosen
- CEE - Steckvorrichtung
- Flächentaster 10A / 250V
- Geräteanschlussdose uP
- Elektronischer Durchlauferhitzer Dusche
- Feuchtraum - Wannenleuchte , LED
- Modulare LED - Leuchte , Einbau , R 625x625
- Außenleuchte als Mastansatzleuchte inkl. Mast



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 2 von 4

- Einbau - Downlight , IP 40
- Wandleuchte, LED

446 Blitzschutz- und Erdungsanlagen
- Potentialausgleichsschiene / Cu- Schiene
- Erdungsbandrohrschelle
- Kunststoffkabel
- Blitzstromableiter
- Blitz- und Überspannungsableiter

449.3 Brandschutzmaßnahmen
- Kabeldurchführungen
- Kabelschottungen
- Führen eines Brandschutzkatasters

450 Kommunikations - , sicherheits - und informationstechnische Anlagen
- Video 1 - fach . Videokamera mit autom. Tag - / Nacht - Umschaltung
- Smart Access Point Pro
- IY( S T )Y 2 x 2 x 0,8 in Mischverlegung
- Offset - Parabolantenne

456 Gefahrenmelde- und Alarmanlagen
- Mikroprozessorgesteuerter Rauchwarnmelder
- Funkmodul Basis X für den Einsatz im Rauchwarnmelder

456.2 Videoüberwachung
- IP- Kamera, 6 MP, Tag / Nacht

456.3 Einbruchmeldeanlage
- Modulares Einbruchmeldesystem 
- Ringbusmodul
- Abgesetzte Touch- Panel - Bedieneinheit
- Übertragungsgerät
- Auswerteeinheit Scharfschaltung- Schalteinrichtung
- Eingabeeinheit - Smartkey + Code- Tastatur
- Externsignalgeber akustisch/ optisch, rot , IP44, 24V
- Bewegungsmelder RW 18m – 25m

457.1 Strukturierte EDV - / TK - Verkabelung
- Cu - Datenkabel 1.200MHz
- Doppelanschlussdose 2 x RJ 45
- Patchfeld 24 Port 19 "- Einbau
- Messung 8 - Draht- Segment
- Verteiler - Wandschrank mit Sichttür

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen 
gefordert werden
Zweck der baulichen Anlage      
Zweck des Auftrags      

h) Aufteilung in Lose (Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

  nein
  ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose
nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung: 15.08.2024
Fertigstellung oder Dauer der Leistungen: 15.11.2024      
weitere Fristen      



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 3 von 4

j) Nebenangebote 

  zugelassen
  nur in Verbindung mit einem Hauptangebot zugelassen
  nicht zugelassen

k) mehrere Hauptangebote

  zugelassen
  nicht zugelassen

l) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden
elektronisch zur Verfügung gestellt unter: 
https://www.subreport.de/E68578611
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden bei:
     

Maßnahmen zum Schutz vertraulicher Informationen:
Abgabe Verschwiegenheitserklärung
andere Maßnahme:
     

Der Zugang wird gewährt, sobald die Erfüllung der Maßnahmen belegt ist.

Nachforderung
Fehlende Unterlagen, deren Vorlage mit Angebotsabgabe gefordert war, werden

nachgefordert
teilweise nachgefordert und zwar folgende Unterlagen:

            
nicht nachgefordert

o) Ablauf der Angebotsfrist am 13.05.2024 um 14:00 Uhr

Ablauf der Bindefrist am 28.06.2024

p) Adresse für elektronische Angebote https://www.subreport.de/E68578611

Anschrift für schriftliche Angebote Vergabestelle, siehe oben

q) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch

r) Zuschlagskriterien

siehe Vergabeunterlagen

nachfolgende Zuschlagskriterien, ggf. einschl. Gewichtung:

Preis

(Wertungssumme einschl. evtl. Wartungskosten): 100%

s) Eröffnungstermin am 13.05.2024 um 14:00 Uhr

Ort
Kreisverwaltung des Rhein Lahn Kreises
Abteilung: Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement
Insel Silberau 1
56130 Bad Ems

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen
     



121
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

© VHB - Bund - Ausgabe 2017 – Stand 2019 Seite 4 von 4

t) geforderte Sicherheiten    
     

u) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen 
Vorschriften, in denen sie enthalten sind
     

v) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften
     

w) Beurteilung der Eignung
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste des Vereins 
für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Einsatz von 
Nachunternehmen ist auf Verlangen nachzuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die 
Voraussetzung für die Präqualifikation erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot das 
ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" vorzulegen. Bei Einsatz von Nachunternehmen sind 
auf gesondertes Verlangen die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in der Liste des Vereins für die 
Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden. Gelangt das 
Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes 
Verlangen durch Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen 
zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 
eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" ist erhältlich
in den Vergabeunterlagen
                                                                 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A)
VOB Stelle Rheinland Pfalz, Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Stresemannstr. 3-5, 56068 Koblenz


